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dr Ewa Czaczkowska

dr hab. Piotr Drzewiecki  
prof. ucz.

dr Jacek Dziekan

e.czaczkowska@uksw.edu.pl

p.drzewiecki@uksw.edu.pl 

j.dziekan@uksw.edu.pl 
+48 537 321 503

historia Kościoła w PRL, w II i III RP, współczesne 
relacje państwo-Kościół, obraz Kościoła w me-
diach, święci, błogosławieni, papieże, Watykan; 
Kościół powszechny

kultura audiowizualna, film, sport, edukacja 
medialna

mediatyzacja codzienności, media i style życia, 
tożsamość cyfrowa współczesnego człowieka, 
medialna kultura celebrytów, komunikacja public 
relations

NAUKA O MEDIACH INSTYTUT EDUKACJI MEDIALNEJ I DZIENNIKARSTWA 
TEL. 22 561 88 56

IMIĘ I NAZWISKO E- MAIL/TEL. SPECJALIZACJA

NAUKI SPOŁECZNE

dr Marta Jarosz m.jarosz@uksw.edu.pl
komunikacja językowa w mediach, Internet jako 
przestrzeń komunikowania

ks. prof. dr hab. 
Witold Kawecki w.kawecki@uksw.edu.pl

problemy religijne i społeczne, zagadnienia KNS, 
problematyka kultury i sztuki,  filmowa, ocena 
etyczna bieżących zagadnień, w tym etyka 
mediów

dr Łukasz Goniak l.goniak@uksw.edu.pl
prawo prasowe, współczesne oblicza mediów  
i dziennikarstwa

dr Tomasz Płonkowski t.plonkowski@uksw.edu.pl

media a opinia publiczna, media a kultura  
popularna, zagrożenia i pokusy w dziennikar-
stwie i zawodach medialnych, idee i ideologie  
w dyskursie medialnym

dr Milena Kindziuk m.kindziuk@uksw.edu.pl 
+48 605 332 070

Media, język mediów, komunikacja religijna, 
kultura, literatura, religia, bieżące wydarzenia ko-
ścielne i kościelno-polityczne, bł. ks. Jerzy Popie-
łuszko, Prymas Wyszyński, Jan Paweł II, rodzina 
Wojtyłów, święci, papiestwo, konklawe, Kościół  
i wiara w życiu publicznym.

dr Piotr Łuczuk p.luczuk@uksw.edu.pl cyberbezpieczeństwo, sztuczna inteligencja
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dr Grzegorz Abgarowicz g.abgarowicz@uksw.edu.pl

zarządzanie kryzysowe, ochrona ludności 
w warunkach konfliktów zbrojnych, 
funkcjonalny wymiar bezpieczeństwa 
państwa, zarządzanie informacją 
w sytuacjach kryzysowych

dr hab. Piotr Bajda prof. ucz. p.bajda@uksw.edu.pl

transformacja elit politycznych w państwach 
postkomunistycznych, kwestie narodowe i na-
rodowościowe w Europie Środkowo-Wschodniej, 
miejsce i rola małych państw na arenie między-
narodowej, Republika Słowacka

prof. ucz. dr hab. 
Michał Gierycz m.gierycz@uksw.edu.pl

znaczenie religii dla procesu politycznego, 
aksjologiczny wymiar polityki europejskiej, myśl 
społeczna Kościoła Katolickiego

dr hab. Dariusz Góra prof. ucz. 

dr Marek Jarentowski

d.gora@uksw.edu.pl

m.jarentowski@uksw.edu.pl

filozofia polityki, współczesne doktryny 
polityczne, politologia religii, geopolityka 
i geostrategia, studia regionalne
systemy polityczne, w szczególności: systemy 
wyborcze, systemy rządów, parlamenty, 
administracja publiczna, prawo konstytucyjne, 
prawo administracyjne ustrojowe, technika 
legislacyjna

dr Piotr Burgoński p.burgonski@uksw.edu.pl
polityka równościowa i antydyskryminacyjna w 
Polsce i Europie, proces tworzenia polityk UE, 
proces decyzyjny w UE

dr Monika Brzezińska m.brzezinska@uksw.edu.pl

przywództwo polityczne w ujęciu teoretycznym 
i empirycznym, soft i hard power jako 
instrumenty „pozycjonowania” się państw  
w strukturze systemu międzynarodowego, 
kształtowanie się tożsamości Niemiec 
i Niemców od momentu Zjednoczeniu

dr hab. Piotr Broda-Wysocki 
prof. ucz. 

p.broda-wysocki@uksw.edu.pl
polityka społeczna, społeczeństwo obywatelskie, 
kategorie ubóstwa i wykluczenia społecznego, 
trzeci sektor w Polsce – po roku 1989

dr hab. Paweł Kaczorowski 
prof. ucz. 

p.kaczorowski@uksw.edu.pl

XX-wieczna teoria państwa, zwłaszcza niemiec-
ka, semantyka historyczna pojęć  przełomu XVIII 
i XIX wieku, historia państwa od XVI wieku do 
czasów współczesnych, filozofia polityczna Carla 
Schmitta

dr hab. Tadeusz Kamiński t.kaminski@uksw.edu.pl

polityka społeczna,praca socjalna, stosunki 
państwo – Kościół, trzeci sektor i społeczeństwo 
obywatelskie, etyka zawodowa: cele, funkcje, 
uzasadnienia
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dr hab. Krzysztof Cebul  
prof. ucz. 

k.cebul@uksw.ed.pl

organizacja władzy państwowej, bezpieczeństwo 
państwa, metody analizy konwersacji 
i dyskursu, analizy programów partii politycznych 
oraz debat parlamentarnych w kontekście 
integracji Polski z Unią Europejską, historia 
polityczna Polski XIX i XX wieku, integracja 
europejska

ks. prof. dr hab. 
Piotr Mazurkiewicz p.mazurkiewicz@uksw.edu.pl

religia i polityka, stosunki państwo-Kościół  
w państwie demokratycznym, integracja  
europejska – aspekty kulturowe, religijne  
i aksjologiczne, przemoc i jej unikanie  
w polityce, terroryzm

dr Małgorzata Pawlus

dr Karol Pachnik

m.pawlus@uksw.edu.pl

k.pachnik@uksw.edu.pl

demografia społeczna, polityka ludnościowa, 
polityka rodzinna, polityka równości płci, migra-
cje kobiet

bezpieczeństwo wyborów i procesów wybor-
czych, bezpieczeństwo wewnętrzne, legislacja i 
system stanowienia prawa

dr Bartosz Rydliński b.rydlinski@uksw.edu.pl

zmiany ideowe europejskich partii 
socjaldemokratycznych, nowe ruchy społeczne 
ze szczególnym uwzględnieniem ruchu anty- 
i alterglobalistycznego, doktryna „starej” i „nowej” 
Trzeciej Drogi, Europejska Polityka Sąsiedztwa 
– Partnerstwo Wschodnie, polityka zagraniczna 
Polski i UE, współczesne relacje 
polsko-niemieckie

dr hab. Anna Skolimowska  
prof. ucz. 

a.skolimowska@uksw.edu.pl

zewnętrzne relacje UE, procesy decyzyjne w UE 
po zmianach wprowadzonych przez Traktat 
z Lizbony, rola Kościoła katolickiego w procesach 
integracji europejskiej, fenomen procesu 
instytucjonalizacji współczesnych stosunków 
międzynarodowych, metodologia oraz teoria 
w studiach europejskich

dr hab. Andrzej Rudowski a.rudowski@uksw.edu.pl
systemy partyjne w Europie i Polsce, systemy 
polityczne w Europie i Polsce, systemy wyborcze 
w Europie i Polsce, szkolnictwo wyznaniowe

dr hab. Sławomir Sowiński  
prof. ucz. 

s.sowinski@uksw.edu.pl

współczesna myśl polityczna, system 
polityczny i partyjny RP, polityka i religia, 
modele relacji państwo Kościół w Unii 
Europejskiej, państwo narodowe i tożsamość 
narodowa
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dr Mariusz Sulkowski m.sulkowski@uksw.edu.pl

islam w Europie, procesy imigracji i integracji 
imigrantów, integracja i dezintegracja 
europejska, tożsamość europejska 
i wielokulturowość

dr hab. Monika Trojanowska- 
Strzęboszewska prof. ucz. 

m.strzeboszewska@uksw.edu.pl

integracja europejska, zwłaszcza strefa Schen-
gen, kontrole granic, polityka migracyjna i azylu 
UE, bezpieczeństwo wewnętrzne w UE, teorie 
integracji; krajowe polityki imigracyjne i integra-
cji imigrantów w Europie, w tym partycypacja 
publiczna i polityczna imigrantów 

prof. dr hab. 
Zbigniew Stawrowski z.stawrowski@uksw.edu.pl

filozofia polityki, myśl polityczna, 
etyczne wyzwania cywilizacji

dr hab. Janusz Węgrzecki  
prof. ucz. 

j.wegrzecki@uksw.edu.pl

relacje religii i polityki, zwłaszcza w myśli Josepha 
Ratzingera/Benedykta XVI, społeczne nauczanie 
Kościoła, myśl polityczna św. Tomasza z Akwinu, 
przemiany kulturowe i cywilizacyjne w Europie

prof. dr hab. 
Radosław Zenderowski r.zenderowski@uksw.edu.pl

polityka międzynarodowa (wymiar polityczny 
i kulturowo-cywilizacyjny), Europa 
środkowo-wschodnia i Bałkany, tożsamość 
narodowa i transnarodowa, konflikty etniczne 
i religijne, religia – naród – nacjonalizm, 
problematyka granic i pograniczy

dr Piotr Zakrzewski 

dr Kinga Wojas-Jarentowska

p.zakrzewski@uksw.edu.pl 

k.wojtas-jarentowska@uksw.edu.pl

system polityczny III RP, zachowania wyborcze, 
przywództwo polityczne, partie i systemy partyj-
ne, polityka innowacyjności oraz ochrony wła-
sności intelektualnej w Polsce, sztuczna inteli-
gencja, zarządzanie w sferze publicznej. 

partie i systemy partyjne, zachowania wyborcze, 
systemy rządu, koalicje rządowe, zagadnienia 
transformacji systemowej
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